
 
THIRRJE PËR APLIKIME PËR KURSET VERORE UNIVERSITARE, VITI 2025 NË HUNGARI 

 

Fondacioni Publik Tempus nëpërmjet mbështetjes financiare të Qeverisë Hungareze ofron bursa për studentë 

të huaj të arsimit të lartë, të diplomuar dhe profesionistë të cilët dëshirojnë të fitojnë njohuri të mëtejshme në 

kurset e universitetit veror hungarez. 

 

Aplikantët duhet të dorëzojnë aplikimet e tyre në sistemin e aplikimit online të Fondacionit Publik Tempus 

në linkun https://apply.diasporascholarship.hu.  
 
Thirrja për aplikim, përfshirë kushtet e aplikimit dhe listën e dokumenteve të nevojshme mund të gjendet në 

faqen e internetit: http://tka.hu/international-programmes/4133/information-for-applicants. 

 
Aplikimet e dorëzuara me postë ose e-mail nuk do të pranohen. Afati i fundit për aplikim është data 28 
shkurt 2025, ora 17:00 (Koha Qendrore e Evropës). 
 
 
PROCEDURA E APLIKIMIT 

 

28 shkurt 2025 (5 pasdite CET) Afati i dorëzimit të aplikimeve në FPT 

Fillimi i Marsit 2025 Faza e parë e përzgjedhjes: kontrolli teknik i aplikimeve 

Mars-Prill 2025 Faza e dytë e përzgjedhjes: procedura e vlerësimit të dokumentacionit 

Fundi i prillit 2025 Faza e tretë e përzgjedhjes: Sesioni i Bordit të Administratorëve të FPT 

Maj 2025 Njoftimi për rezultatin e përzgjedhjes 

Maj - korrik 2025 Procesi i aplikimit për vizë 

Qershor – Gusht 2025 Kurse Verore Universitare 
 
ANEKSET 
 
Shtojca 1 
Lista e kurseve verore (institucionet organizatore dhe përshkrimi i shkurtër i kurseve) 
https://tka.hu/docs/palyazatok/1_list_of_summer_courses_2025.pdf 
 
Shtojca 2 
Udhëzues aplikimi https://tka.hu/docs/palyazatok/2_application_guide.pdf 
 
Shtojca 3 
Deklaratë për Aplikim (dokument i detyrueshëm model)  
https://tka.hu/docs/palyazatok/3_statement_for_application.pdf 
 
Shtojca 4 
Deklarata e Privatësisëhttps://tka.hu/docs/palyazatok/4_privacy_statement.pdf 
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